Договор

об оказании платных образовательных услуг

                  г. Березники                                                                                         « ____ » _______ 2019 г.

 Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразова-
тельная школа № 29», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от
18.09.2013 серия 59ЛО1№ 0000697,выданной Государственной инспекцией по надзору и контролю в
сфере образования  Пермского края, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным
законам от 29.12.2012 №273-ФЗ  «Об образовании Российской Федерации » и «О защите прав по-
требителей», Правилами оказания платных образовательных услуг, утверждёнными постановлением
Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013г. №706, именуемая в дальнейшем

 –  «Исполнитель»,  в лице заместителя директора  Зверевой Е.С., действующей на основании дове-
ренности от 02.09.2019г.  с одной стороны, и

(фамилия имя отчество одного из родителей (законных представителей)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах_________________________

именуем____ в дальнейшем «Обучающийся» с другой стороны, совместно именуемые  «Стороны»

заключили настоящий договор о нижеследующем:
,

1. Предмет договора

1.1.В  соответствии с настоящим договором Исполнитель предоставляет образовательные услуги, а

Заказчик оплачивает предоставление платной образовательной услуги по программе развития
младших школьников «Вместе весело шагать….».

1.2 Срок освоения образовательной  программы (продолжительность обучения) в период с «__»
сентября 2019 по _________.2020г.
1.3.Занятия организованы ежедневно с 13.00 до 16.00 часов

1.4. Место осуществления  образовательной деятельности: МАОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 29» Пермский край, гор. Березники, ул. Свердлова  дом 65.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:
2.1.1.Оказывать образовательные услуги согласно образовательной программе.

2.1.2.По завершении оказания образовательных услуг представить  Заказчику акт оказания услуг.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.3. Заказчик обязуется:
2.3.1.Своевременно вносить плату за обучение в размере, порядке и на условиях, предусмотренных
настоящим договором

2.3.2.Подписать акт оказанных услуг предоставленного Исполнителем или предоставить письмен-
ный мотивированный отказ от подписания акта.
2.4. Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения
надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора

3. Стоимость услуг и порядок расчета

3.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения составляет 6200 (шесть ты-
сяч двести) рублей 00 копеек. Форма оплаты: авансовая.
Оплата производится  ежемесячно в срок до 5 числа  из расчета  40 рублей /день  путем безналично-
го перечисления по реквизитам, указанным в  настоящем  договоре. По истечении месяца оказания
услуги производится корректировка суммы платежа в соответствии с табелем посещаемости (при
наличии медицинских документов государственного образца – справок о болезни). В случае отсут-
ствия своевременной оплаты,  Обучающийся до занятий не допускается  до момента подтверждения
оплаты.
 Образовательные услуги по настоящему договору НДС не облагаются.

4. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося
4.1.За неисполнение или  ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством  РФ и договором.
4.2 Споры, не урегулированные сторонами путём переговоров, разрешаются в соответствии   с зако-
нодательством РФ в судебном порядке.

5. Срок исполнения договора

5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами и действует до
22.05.2020г., а по расчётам до полного исполнения условий договора.

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1.Условия, на которых заключён настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению
сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору составляются в письменной форме, подпи-
сываются обеими сторонами.
6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.
6.4.Заказчик в случае одностороннего расторжения договора по причине непосещения Обучающего-
ся занятий без уважительной  причины. предоставляет в школу письменное заявление в срок, не
позднее, чем после 2 пропущенных занятий. В иных случаях оплата перерасчету не подлежит.
6.5.Если заявление о расторжении договора не представлено в вышеуказанный срок, то сумма поне-
сённых Исполнителем фактических расходов на обучение Обучающегося будет пересчитана на
фактическую дату предоставления заявления.
6.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по договору при условии полного
возмещения Заказчику убытков.
                                     7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему
договору они несут ответственность, предусмотренную ГК РФ, федеральными законами, Законом
РФ «О защите прав потребителей» и иными нормативными правовыми актами.
7.2. Настоящий договор вступает в силу со дня заключения его сторонами   и действует до полного
исполнения сторонами обязательств, предусмотренных договором.
7.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экзем-
пляру для Исполнителя  и Заказчика, если он является законным представителем Обучающегося.

8. Адреса, подписи и  реквизиты сторон

ЗАКАЗЧИК

___________________________

___________________________

Паспорт, адрес, телефон

_____________________________

_____________________________

______________________________
                     (подпись)

ОБУЧАЮЩИЙСЯ

___________________________
                           (ФИО)

ИСПОЛНИТЕЛЬ

МАОУ «СОШ №29»

618416, г.Березники
ул.Свердлова,65
ИНН 5911021558
КПП 591101001
БИК 045795000

Счет 40701810600003000004

РКЦ СОЛИКАМСК г.Соликамск

КБК 00000000000000000131

ОКТМО 57708000

Тел 252509

Зам. директора

___________________ Зверева Е.С.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-04-12T20:51:27+0500